ПРОЕКТ

ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2021 года № __/___-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРСКОМ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОТДЕЛЕ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Буденновского муниципального округа Ставропольского

края, Дума Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Терском территориальном отделе администрации

Буденновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное

решением Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского края

от 14 декабря 2020 года № 5/82-I (в редакции от 1 февраля 2021 года № 7/122-I),

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Терский территориальный отдел администрации Буденновского

муниципального округа Ставропольского края (далее – территориальный отдел)

входит в структуру администрации Буденновского муниципального округа

Ставропольского края (далее – администрация муниципального округа) и

является ее территориальным органом, осуществляющим отдельные

полномочия администрации муниципального округа на территории

определенной правовым актом администрации муниципального округа.».

1.2. В подпункте 2.1.3 пункта 2.1:

абзац 7 исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«организует осуществление мероприятий по сохранению, использованию

и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в муниципальной собственности Буденновского

муниципального округа Ставропольского края и расположенных на

подведомственной территории;

2

участвует в государственной охране объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения,

расположенных на подведомственной территории;

обеспечивает условия доступности для инвалидов объектов культурного

наследия, находящихся в муниципальной собственности Буденновского

муниципального округа Ставропольского края и расположенных на

подведомственной территории.».

2. Настоящее решение опубликовать.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

В.Ф. Купаев